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Kommunene i Sør-Trøndelag  
 
  
 
 
Spesielle miljøtiltak i jordbruket - kommunenes behov for midler i 2018 
og fordeling av restmidler i 2017 
 
Vi viser til årets tildeligsbrev av 13.2.2017 om Spesielle miljøtiltak i jordbruket 
(SMIL), og minner igjen om viktige frister som gjelder denne ordningene: 
 
Viktige frister i 2017 
 
15. november Innsending av tiltaksstrategier og behov for tilskudd i 2018.   

 
Bruk vedlagt hjelpeskjema for innmelding av behov. Foreløpig 
rapportering på forbruk i 2017 inngår også her.     
 
Innrapportering av ledige restmidler som kan omfordeles til 
kommuner i Sør-Trøndelag med merbehov i 2017. 
 

30. november Frist for innsending av innvilgende SMIL- saker for 
registrering og utbetaling over Saturn 

 
I tillegg til disse fristene ber vi om at kommuner med behov for økt 
ramme til hydrotekniske tiltak i 2017 melder fra om dette til 
fylkesmannen så fort som mulig og senest 15. oktober 2017.   
 
 
Innmelding av behov for SMIL i 2018 
For 2018 er det gjennom jordbruksforhandlingene (LUF) satt av 95 mill. kr til 
Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL). I tillegg ble det under 
jordbruksforhandlingen satt av 2 mill ekstra til Nord-Trøndelag og 1 mill til Sør-
Trøndelag til utbedring av hydrotekniske anlegg for 2017/2018.  
 
Landbruksdirektoratet skal fordele SMILmidlene på fylkene ved årskiftet 
2017/2018. Som et grunnlag for fordelinga til fylkene skal Fylkesmannen i 
slutten av november melde fra til Landbruksdirektoratet vårt samlede behov for 
SMIL tilskudd for i 2018, samt rapportere forbruk i 2017.  
 
I og med at Sør- og Nord-Trøndelag går sammen til et fylke, Trøndelag, fra og 
med 1.1.2018, har fylkesmannen i Sør- og Nord-Trøndelag blitt enig om å 
samordne innmeldingen av behov for midler i 2018. Med bakgrunn i dette har vi 
utarbeidet et felles innmeldingsskjema for behov (se vedlagt behovsskjema), 
samt blitt enig om noen felles prioriteringer for 2018.   
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Kommunenes behov for midler til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) for 
2018 meldes inn til fylkesmannen per e-post innen 15.11.2017. Kopi av 
gjeldende tiltaksstrategi i kommunen legges ved behovsskjemaet. E-post 
merkes «behov for SMIL 2018». Kommuner i Sør-Trøndelag melder inn til 
fylkesmannen i Sør-Trøndelag (fmstpostmottak@fylkesmannen.no ).   
 
Prioriteringer for 2018 
Vi håper skjemaet vil være til hjelp for kommunenes vurdering av 
tilskuddsbehov og prioriteringer av tiltak i 2018.  Behovsskjemaet vil også 
fungere som grunnlag for Fylkesmannens arbeid med fordeling av SMILmidler på 
kommunenen i Trøndelag i 2018.  
 
I 2018 vil vi, som tidligere år prioritere å foredle SMIL-midler til kommuner som 
melder om behov for SMIL-tilskudd til viktige miljøtiltak, og som samtidig er i 
tråd med målene i Meld. St. 9 om økt matproduksjon. God dialog med 
næringsorganisasjonene om prioritering av tiltak er en forutsetning. 
 
Kommunene har mulighet til å priortere tilskudd til viktige miljøtiltak i sin 
kommune ved å fastsette fastsette prosentsatser på SMIL-tilskudd innenfor den 
rammen som forskriften setter. I forbindelse med innmelding av behov for 
midler i 2018 ber vi derfor om at kommunene, i sammarbeid med 
næringsorganisasjonene vurder om fastsatte satser er målrettet nok. Endringer i 
satsene meldes inn på behovsskjema.   
 
God håndterig av overflatevann og riktig dimensjonering av hydrotekniske 
anlegg er viktige klimatilpassningstiltak. Det er derfor gitt føringer på at 
hydrotekniske tiltak skal gis større prioritet ved fordeling av midler. Med 
bakgrunn i dette vil fylkesmannen i Trøndelag prioritere midler til kommuner 
med planerte leirområder og med behov for utbedringstiltak ved fordeling av 
SMIL-midler i 2018. Vi viser her til at det er satt av ekstra midler til slike 
områder i Trøndelag gjennom jordbruksforhandlingene i 2017, og vi ber 
kommunene melde om behov for slike tiltak under egen post i behovsskjemaet. 
Kontakt med vannmiljøutvalgene i forbindelse med utfylling av behovsskjemaet 
kan gi innspill til satsingsområder i kommunen.    
 
Det vil fortsatt være mulig å søke SMIL-tilskudd til restaurering av verneverdige 
bygninger i kulturlandskapet i 2018. Fylkesmannen i Trøndelag vil likevel ha 
mindre prioritet på slike tiltak ved fordeling av midler på kommunene i 2018. Vi 
oppfordrer også til at kommunene oppretter kontakt med kulturminnefodet for å 
undersøke muligheten for tilskudd innenfor deres ordninger.   
 
 
Forbruk av SMIL i 2017 og behov for omfordeling/ekstra tildeling 
Det er kommunens ansvar å trekke inn SMIL-midler der dette er aktuelt, og 
formidle dette til fylkesmannen. Slik tidligere informert om kan inntrekte midler 
innvilges på nye prosjekt, samme år som midlene trekkes inn. Det er derfor 
avgjørende at kommunene skaffer seg oversikt over gjennomførte tiltak og er en 
aktiv pådriver for å få gjennomført tiltakene resten av året.  
 
Det er også kommunens ansvar å holde seg innenfor rammen av tildelte midler. 
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Får å lette arbeidet med å holde oversikt vil fylkesmannen sende ut en 
kommunevis rapport fra SATURN i begynnelsen av oktober, som viser status for 
SMIL i den enkelte kommune. Se også vedlagt statusrapport pr.d.d. 
 
For å sikre en reell og effektiv virkemiddelbruk, slik varslet i årets tildelingsbrev 
til kommunene i Sør-Trøndelag, vil gjenstående SMIL-midler i kommunene per 
15. november trekkes inn og omfordeles til kommuner med behov. Vi 
pressiserer at dette kun gjelder midler som kommunen ikke har bruk for fram 
mot årskiftet. Vi ber derfor om en objektiv statusrapport fra kommunene i Sør-
Trøndelag på tilgjengelige restmidler/merbehov for SMIL-midler per 15.nov 
2017. Vi ber om at merbehovet dokumenteres slik at vi har mulighet til å 
prioritere ved fordeling mellom kommuner (se vedlagt skjema).  
 
 
NB! Ekstra tildeling av midler til hydrotekniske tiltak   
  – innmelding av forbruk og behov i 2017:  
 
Når det gjelder ekstra midler til hydrotekniske anlegg for utbedring i planerte 
leirområder framforhandlet under årets jordbruksforhandlinger kan disse 
midlene gå til tiltak også i 2017. Det er derfor viktig at kommunene tar en kikk 
på innvilgede søknader i 2017 og rapporterer inn hvor mye som er brukt på slike 
tiltak i 2017, slik at vi kan melde dette videre til Landbruksdirektoratet for 
beregning av endelig ramme for Trøndelag i 2018. Se egen post for rapportering 
av slike tiltak i vedlagt skjema.  
 
Kommuner i Sør-Trøndelag om har behov for ekstra midler til hydrotekniske 
tiltak ut over den rammen de allerede er tildelt i 2017 bes om å melde fra om 
dette til fylkesmannen per e-post til undertegnede (fmsteal@fylkesmannen.no) 
så fort som mulig, og seinest 15. oktober 2017.  Vi vil på bakgrunn av dette 
fordele intil 1 mill på kommuner i Sør-Trøndelag med merbehov på 
hydrotekniske tiltak i 2017. Utbedring av hydrotekniske anlegg i planerte 
leirområder vil bli priortert.  
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Magnhild Melandsø  (e.f.) Eva Dybwad Alstad 
ass. landbruksdirektør seniorrådgiver 
 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
Vedlegg:  
Behovsskjema SMIL 2018 
 
Kopi: 
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 
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